产品研发人员竞业限制协议范本专业版

合同编号：

合同签订地：

甲方：

法定代表人：

乙方 ：

身份证 号：

鉴于乙方受聘于或服务于甲方，在职或服务期间乙方有从甲方获得 商业秘
密 的机会，有利用甲方物质技术资料进行创作的机会，有获得及增进知识、经
验、技能的机会。

一、 竞争业务

指甲方或其关联企业从事或计划从事的业务和与甲方或其关联企业所经营
的业务相同、相近或相竞争的其他业务。

二、竞争 区域

指甲方或其关联企业从事或计划从事其各自业务的地理范围。

三、甲方的义务及经济补偿款

从双方 劳动合同 约定的合同履行期限到期或离职后第二天起，甲方应当
按照 竞业限制 期限向乙方支付一定数额的竞业限制补偿费。年经济补偿费的
金额为乙方离开甲方单位前一年的工资收入的____%；不满一年的按月平均工资
推算。补偿费按季支付，由甲方通过银行支付至乙方指定的银行卡上。如乙方
拒绝领取，甲方可以将补偿费向有关方面提存。

四、乙方的义务

乙方在甲方工作期间，以及离职____年内不得：

1、设立、从事、参与或经营任何与甲方或关联方具有竞争性的实体企业；

2、以任何方式在任何第三方内（无论是否与甲方具有竞争业务）担任任何
职务或者拥有利益，上述任何职务包括但不限于雇员、董事、监事、经理、合
伙人、管理人员、顾问、投资人或代理人、 股东 等；

3、引诱、游说或接近，或者企图引诱、游说或接近，促使甲方或其关联方
的其他员工解除其与甲方或该关联方的劳动关系。

五、违约救济

1、员工违反本协议约定， 公司 将停止支付竞业禁止补偿金，并有权利要
求员工纠正违约行为。

2、负有竞业禁止义务的员工如违反本协议，应当一次性向公司支付违约金。
如违约金不足弥补公司实际损失的，公司还有权要求员工按照实际损失向公司
承担赔偿责任。

六、其他

协议经双方法定代表或授权代表签字并加盖公章后生效。本协议一式两份，
具有同等法律效力，甲乙双方各执一份。

甲方：

年　　月　　日

乙方：

年　　月　　日

	产品研发人员竞业限制协议范本专业版